» Gallam lœuem inspirato, piper rotundum cum uino tritum inspergito: eodem 19
 » utendum est & infusione magis soluta. Omphacium & gallam torrefacta æqua-
 » li pondere lœuia inspirato. Utendum est etiam obambulationibus, uentris inani-
 » tione, cibi subtractione, & aurium purgatione diligentius.

Ad aures præhumidas.

» Ad aures præhumidas, sic enim ipse nominat, medicamenta utilia Apollonius,
 » quæ sequuntur, citat. Misum combustum in linteolo, & cum eo lœuigatum inspirato,
 » Galla cremata tritaq; similiter utitor. Cinerem lœuem similiter aluminis super te-
 » stam torrefacti lœuigatq; oleo affuso imponito: eodem curationis modo utitor.

Ad grauem auditum.

Ad surdos, siue grauiter audientes quis nominare uoluerit, qui quidem parvas 20
 » uoces nequaquam, magnas uix audiunt, symptomata obseruandum est: paulatim
 enim augescens, temporis spatio absolutam surditatem efficit. Purgatio igitur cor-
 poris tentanda est ex hiera, & catapotij diacolocynthidos: pituita per os educen-
 da, caput siccandum, omniq; modo corroborandum, ut subinde ostensum est: ui-
 ctus ratio tenuis utilis est: in ipsam uero aurem injiciuntur medicamenta, quæ di-
 uidunt, inciduntq; uiscosos & crassos humores, quorum materia talis est.

*Quæ Apollonius medicamenta tradiderit in primo de paratu facilibus remedijs, ad grauem
 auditum, ad uerbum sic habent.*

» Ad grauem auditum repentinum, & eum qui ex capitib; doloribus contrahitur,
 » Absinthiū cum aqua coctum, per fistulam foueto, quomodo solent per fistulā fa- 30
 » citare. *Aliud. Baccis lauri, aut folijs in aquis coctis similiter utitor. *Origano si
 militer, item hyssopo, sic marina et aceto: ijsdem his utendū est etiā in ollula coctis,
 » & fotu, qui per ollulam adhiberi indicatus est. *Aceto albo & aqua æqualibus,
 » & nitro lœui simul feruefactis, eluito ad dies complusculos, & deinde aqua sola ca-
 » lida eluito: atque sic ea infundito, quæ ad hæc inscripta sunt. porri succum & iri-
 » num *unguentum mixtum instillato; fel bubulum & caprillum, *unguentumq;
 » rosaceum, mixta indito. Cæparum succo & resina oleo subactis, ex æquo uti-
 » tor. Nucum oleo & resina mixtis, ex æquo utitor. Alumen aceto solutum in-
 » stillato. Myrrham & alumen æquali portione lœuigata & aceto subacta infun-
 » dito. Adipem anserinum, & fel bouis, laurinumq; oleum æquali pondere mi- 40
 » xta instillato. Hederae sylvestris semen exuccatum, linteolo instillato. Vera-
 » trum nigrum ex aceto tritum & melle probè cocto exceptum, in collyria gla-
 » dium exiguarum instar cogito, imponitōque meatui, & dies quinque finito. Ser-
 » pentis exuuum tritum, cum aceto instillato: eodem etiam cum felle bubulo, aut
 » caprillo, aut testudine marina, aut callionymo soluto, utitor. Nasfurij quod satis
 » est, & nitri exiguum, ficuum carne sine nucleis exceptum, in collyrium redigito,
 » quod auditorio meatui congruit, imponitōque ei: tertio die tollito. Hoc sordes
 » abunde elicit, & statim leuat. Cæterum corporis reliquæ cura habenda est, obam-
 » bulatione quatenus uires postulant, & capitib; frictione, aliarumq; partium. Præ-
 » terea medicamentis quæ pituita per os educūt, & collutionibus quæ eandē possunt
 » excernere

*Desideratur in Greco. *Aliud. *Aliud.

*Vetus ha-
bet oleum.
*Oleum.

excernere: cibisq; utendum copia moderatis, & genere solutu excretuq; facilibus. „
 Auxiliatur abunde hac dispositione infestatis etiam spongia minutim detrita, ac „
 meatui auditorio indita: eadem haec utilis est ad carnem in meatu enascentem. In „
 his dixit utendū esse fotu, qui per ollam adhiberi indicatus est, quem ipse nimirū „
 antea inter auditus presidia scriperat: ego autem ipsum omisi, quod scirem collu- „
 tionem quidem aliquam dolentibus moliri, utilitatem uero nullam adferre; idcir- „
 co nunc ipsum appono: nam surdastrō uerilimile est eo nonnihil iuuari, qui au- „
 xilia contraria ijs qui dolent requirunt. Etenim partes affectae in doloribus ex- „
 acta quiete indigent: surdi autem, motu uehementi, & ut quis dixerit, transmuta- „
 tione in contrariam dispositionem.

Fotus ad aurium dolores ab Apollonio scripti sic habent.

Fotibus utendum est qui per spongias fiunt, aqua calida imbutas, easq; abun- „
 de expressas: item ijs qui per cucurbitam adhibentur, prætere ea illis qui uapore per „
 calamos perforatos accommodantur. Oportet autem alterum calamī extremum „
 auriculi concavitati adaptari, alterum ollæ, quæ operculum perforatum habeat, „
 & undequaque constricta sit, insidere. Sit autem in olla absinthium aqua decoctum, „
 ut humor qui ascendit auditorio meatui obueniat. Similiter etiam foueri conuenit „
 adipe in ueru tosta. Iam uehementer etiam conuenit subscriptus fomenti modus. „
 Vrina potissimum tauri: sin minus, bouis quamuetustissima, ollæ recenti angu- „
 stiæ oris infusa, & acetū tertia parte urinæ mixta, myrtoq; contusa, testas grandes „
 ignitas in ollam coniçere, deinde inclinato homine ollam auri apponere, atque „
 sic foueri oportet: circa aurem uero circulum ex lana facere, ne loci ambientes adu- „
 rantur. Utendum & farina ordeacea triticeaç cum uino cocta, & irino unguen- „
 to calido, fotus gratia. Supra aurem uero lanæ molles, & puræ uino oleoq; reddi- „
 tæ, imponi debent: item farina ordeacea aut triticea interim ipsa per se cocta cum „
 uino & irino unguine, interim mixta stercoi columbae & aristolochie tenuis pa- „
 riportione. Conducit etiam cibi inedia, uictus tenuis, uentris inanitio insignis, pre- „
 terea recreatio uirium, quies, capit̄ tegmina: potus, aqua calida, mulsa, ptifane sūc- „
 cus cum melle, usq; dum dolores remittant. „

Archigenis reme dia ad grauem auditum & surditatem ad uerbum.

In graui auditu corticis raphani succum cum rosaceo, aut cyprino tepefactum „
 instillato, aut galbanum cum aceto et melle incoctum. In surditate autem oborta, „
 ueratri nigri instar erui in melle cocto applicato, sinitoq; donec id quod impedit, „
 * exedat; aut absinthij decocto elutis auribus mel & oleum instillato; aut collyrio * Græcum ha- „
 ex nitro, ficu, & sinapi demisso, & non eximemus triduo, deinde acutis uocibus bet, διχφορά- „
 cōtinuis in clamabimus, rursusq; grauibus. Vbi rursus ipsis in clamauerimus, po- γν, quod est, in- „
 stea deponimus: hinc infundimus utiliter asphodeli radices oleo ueteri decoctas, terfecit. „
 caprillaç urina continue eluimus. Porrò ad surditates à capit̄ doloribus contra- „
 etas, raphani succum cum rosaceo infundimus, aut cucumberis sylvestris foliorum „
 succum, aut castoreum cum baccis lauri & aceto. „

De corporibus, que auribus incidunt.

Si aqua in aurem inciderit, auxiliatur quidem acetum, & in uno pede, qua- „
 patiens auris est, subsilire, inclinando seipsum: nam sua sponte facile excernitur: „
 aut etiam per strigilem, deinde lana inuoluta prædictorum aliquid unguentum „
 instillato. At ubi calculus meatui inciderit, aut faba, aut quoddam persimile, elui- „
 to: aut specillo lana inuoluto & resinæ intincto, retrahito: aut medicamine quo- „
 dam glutinoso. Quod si non cesserit, medicamine, quod sternutamentum ci- „
 tat, naribus indito, os & narium meatus obstruito. Nam oborta spiritus inten- „
 tione, id quod incident efflatur: facito autem continue, usque dum exciderit: nam „
 si intus maneat, in auro inflammata conuulsiones adfert. Optime confert elicien-

dis ijs, quæ inciderunt, & conquassatio: si quidem puer fuerit, pedeprehensus, & in caput sublatus cum conquassatu: si adultus fuerit æger, reclinato ipso super tabulam, in aurem dolentem iube caput inniti, deinde leuans partem tabulae, quæ ad caput spectat, sinito ferri deorsum: atque hoc saepe facito: mouebitur enim quod illapsum est, & propelletur circa partes meatus promptiores: post hæc inuersa specilli parte arcta exiguaq; dextrè attrahito. Quod si faba illapsa sit, aut aliud quiddam simile, permaneatq; & madore naturali turgidum inflatumq; cruciatus inferat, certè integrum ipsum eximere non possis: conuenit autem mucrone specilli dextrè ipsum partiri, atque sic paulatim efferre: deinde sapam, aut uinum dulce calidum infundere, & meatum propter conturbationem obortam lenire. Si vero animal quoddam inciderit, scammoniam aceto solutam, aut absinthij succū, aut peucedani amplius, & nitrum, & sulphur cum succo raphani instillato.

Apollonij de ijsdem.

» Apollonius de ijsdem hoc pacto scripsit. Ad pulices & uermes aurium ac reliqua, quæ in meatum auditorium immiguntur. Acetum oleumq; instillato, aut capparis succum, aut amygdala amara trita, et oleosum ipsarum expressum infundito. Aliud, Veratrum album laue inspergito: aut aristolochiam lauem, aut calaminthæ succum infundito: aut cinnabarum uiridem instillato: aut ueratrum albū cū uino infundito: aut aluminis & cucurbitæ sylvestris semihiis uel medullæ aqua lem portionem tritam, cum cedrino oleo instillato: aut cæpæ tritæ, & hyssopiparrem modum urina ueteri subacta, infundito. In uniuersum eximi debent, quæ in meatum incident, hoc pacto. Auriculario specillo, aut uulsella, aut lana mollicircata specillum inuoluta, & resina oblita, aut hamulum habenti tenuem, nitrum testum lauigatū auri inspergito, & acetum superstillato, lanaq; apposita per noctē finito: postero die aqua oleoque calido eluito. At si aqua in aurem se receperit, cæpæ succum, adipemq; anserinum tepida instillato: aut mali punici granis exemplis dulcis, & acidi succo in aereo uase cocto usque dum partes duæ relictae sint, uti tor, circiter duas guttas immittens; aut myrrham aceto tritam & melle inserito.